
Municipalità 5
Arenella
Vomero 

U.O. Attività Tecniche

VERBALE COMMISSIONE TECNICA

“FIERE NATALIZIE 2019”: manifestazioni fieristiche natalizie 

Oggetto:  Bando per la concessione temporanea di n. 53 stalli provvisori nell'area Via A. 
Kauffmann/Via P. Bertini (Parco Mascagna) per esposizione e vendita di articoli natalizi, vischio 
pungitopo e agrifoglio, alberi di natale, articoli da regalo, strumenti musicali, libri, vintage e 
collezionismo

Il giorno 13 del mese di Novembre dell’anno 2019, alle ore 13,00, nei locali del U.O. Attività 
Tecniche della Municipalità 5, in Napoli, Via G. Gigante 242,  è convocata la Commissione Tecnica 
per la valutazione delle istanze pervenute per la assegnazione dei posteggi nell’area in oggetto, 
nominata dal Dirigente della U.O. Attività Tecniche con disposizione dirigenziale n. 379  del 
30/10/2019, così costituita:

Arch. Pierpaolo Pagliano,  funzionario architetto- Presidente.
Geom. Emilio Porricelli,  istruttore direttivo tecnico – componente
Ing. Valerio Viggiano,  funzionario ingegnere - componente

Premesso :

che il Dirigente della U.O. Attività Tecniche con disposizione dirigenziale n. 378 del 30/10/2019 ha 
approvato e disposto la  pubblicazione dei bandi,  per la concessione temporanea di stalli provvisori 
nell’ambito del programma “Fiere Natalizie 2019” in Via A. Kauffmann/Via P. Bertini   da destinare ad 
attività espositive e vendita di prodotti  di propria creazione intesi come opere del proprio ingegno a 
carattere creativo (ai sensi dell'art.4, comma 2, lettera b D.lgs. 114 del 31/03/98); esposizione e 
vendita di articoli natalizi e artigianato, vintage e collezionismo ovvero vendita di vischio pungitopo 
e agrifoglio, alberi di natale, articoli da regalo, strumenti musicali, libri, vintage e collezionismo

 che il bando per l’assegnazione dei posteggi nell’area in oggetto è stato pubblicato sul sito web del 
Comune di Napoli in data 06 /11/ 2019 ed ha fissato il termine di scadenza per la trasmissione delle 
istanze al 13.11.2019 ;

Considerato che:

che nel termine prescritto sono pervenute al protocollo della U.O. Attività Tecniche n. 36  istanze, 
come da elenco allegato al presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso,
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il Presidente dichiara aperti i lavori della Commissione.
I componenti della Commissione dichiarano di non incorrere in alcuna causa di incompatibilità 
all’esame delle istanze pervenute.

Preliminarmente la Commissione procede alla lettura del bando, che ha recepito le Linee guida 
dell’Assessorato al Commercio ed  alle Attività Produttive del Comune di Napoli e fissato i seguenti 
criteri per l’assegnazione dei posteggi:

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MASSIMO 
ATTRIBUIBILE

Storicità riferita al sito ( verranno valutate le ultime 5 edizioni ) 3,0

Prodotto fatto a mano ( inteso non come mero assemblamento 
di prodotti finiti ma come esaltazione di manualità e/o abilità 
artistica )

2,5

Prodotto espressione di identità territoriale ( inteso come 
celebrazione ed esaltazione della tradizione locale e del made in  
Naples) 

1,0

Presentazione,documentata, di un progetto omogeneo di 
allestimento del proprio stand per il miglioramento del decoro 
urbano e per l'accrescimento del valore artistico, turistico e 
culturale dell'evento

1,5

PUNTEGGIO MASSIMO 8,0

Al fine di stabilire la graduatoria definitiva degli  aventi  diritto,  in caso di parità di punteggio,verrà  
effettuato sorteggio pubblico tra gli operatori collocati in ex aequo 

Le postazioni saranno assegnate secondo un meccanismo di estrazione casuale, affidato a sorteggio. 
Sono fatte salve eventuali e sopravvenute esigenze organizzative di carattere tecnico/logistico, di 
omogeneità e di decoro verificate in sede di allestimento che dovessero richiedere una diversa 
assegnazione. 
 La Commissione procede all’esame delle   N.  36 domande pervenute verificando, per ognuna, il   
 possesso dei requisiti previsti dal Bando ed il rispetto delle modalità di redazione dell’istanza e di   
 trasmissione della stessa.
La Commissione di seguito procede all’inserimento in foglio excel del nominativo degli operatori 
istanti, del numero di protocollo per l'area di via P. Bertini/Via A. Kauffmann, che sono stati anche 
oggetto di verifica di ufficio in caso di dichiarazione di una pregressa presenza sul medesimo sito.
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FIERE DI NATALE 2019 | VIA KAUFFMAN

COGNOME NOME PG/2019 DATA

1 DI MASO MAURIZIO 893926 07/11/19

2 CALIFANO LUIGI 894391 07/11/19

3 DI MASO VINCENZO 894415 07/11/19

4 PEPE MARIANNA 894425 07/11/19

5 HOSSAN MOKOL 894451 07/11/19

6 MOHAMMED KHOKAN 894466 07/11/19

7 MORRA SALVATORE 894482 07/11/19

8 COLACE VINCENZO 894591 07/11/19

9 PALMA LIDIA 894610 07/11/19

10 CUTARELLI LUIGI 895308 07/11/19

11 ARMANNI ANNA 903094 11/11/19

12 CORVINO GENNARO 903137 11/11/19

13 ARGENZIO FRANCESCO 903180 11/11/19

14 CORVINO SERGIO 903220 11/11/19

15 ZAGARELLA ALFREDO 903732 11/11/19

16 AIELLO STEFANO 898430 08/11/19

17 IAVARONE MARIA LUISA 898458 08/11/19

18 NAPOLETANO COSIMO 904278 11/11/19

19 PINTO GIUSEPPE 904314 11/11/19

20 SANTANIELLO ANTONELLA 904216 11/11/19

21 ARAMINI SALVATORE 903406 11/11/19

22 RUSSO LUCIA 903426 11/11/19

23 HAWLADAR ALAYA 903564 11/11/19

24 RUSSO GIUSEPPINA 903452 11/11/19

25 NOCERINO SANTINA 903621 11/11/19

26 REIS SILVA CRISTIANE 907047 12/11/19

27 SOMMA FILOMENA 907572 12/11/19

28 LUCCI CIRO 907771 12/11/19

29 MUOIO PATRIZIO 907792 12/11/19

30 MUOIO VINCENZO 907810 12/11/19

31 BARILE GIOVANNI 907826 12/11/19

32 TAMBURRELLI SALVATORE 911676 13/11/19

33 MONACO PASQUALE 912159 13/11/19

34 FLAGIELLO RAFFAELE 912184 13/11/19

35 CORVINO GIUSEPPINA 912813 13/11/19

36 SILAM NAZRUL 913140 13/11/19



All’esito della valutazione delle istanze e dell’attribuzione dei punteggi la Commissione provvede a 
stilare la seguente graduatoria di merito.  

Gli aventi diritto alla concessione temporanea  per gli stalli provvisori nell'area Via A. Kauffmann/Via 
P. Bertini (Parco Mascagna)   da destinare ad attività espositive e vendita di prodotti  di propria creazione  
intesi come opere del proprio ingegno a carattere creativo (ai sensi dell'art.4, comma 2, lettera b D.lgs. 
114 del 31/03/98); esposizione e vendita di articoli natalizi e artigianato, vintage e collezionismo ovvero 
vendita di vischio pungitopo e agrifoglio, alberi di natale, articoli da regalo, strumenti musicali, libri, 
vintage e collezionismo con orario di esercizio dalle ore 08.30 alle ore 22.00. sono i 36 nominativi di 
cui all’elenco che segue. 
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La Commissione prende atto che risultano disponibili ulteriori 17 stalli , la cui assegnazione verrà 
successivamente valutata in funzione delle domande pervenute relativamente agli altri siti interessati 
dalle Fiere Natalizie 2019.
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FIERE DI NATALE 2019 | VIA KAUFFMAN

GRADUATORIA PRAT. COGNOME NOME PG/2019 DATA VOTO TOT

1 16 AIELLO STEFANO 898430 08/11/19 3,00 3,00 6,00

2 17 IAVARONE MARIA LUISA 898458 08/11/19 3,00 3,00 6,00

3 21 ARAMINI SALVATORE 903406 11/11/19 3,00 2,50 5,50

4 22 RUSSO LUCIA 903426 11/11/19 3,00 2,50 5,50

5 7 MORRA SALVATORE 894482 07/11/19 3,00 2,00 5,00

6 9 PALMA LIDIA 894610 07/11/19 3,00 2,00 5,00

7 10 CUTARELLI LUIGI 895308 07/11/19 3,00 2,00 5,00

8 12 CORVINO GENNARO 903137 11/11/19 3,00 2,00 5,00

9 14 CORVINO SERGIO 903220 11/11/19 3,00 2,00 5,00

10 2 CALIFANO LUIGI 894391 07/11/19 3,00 1,50 4,50

11 8 COLACE VINCENZO 894591 07/11/19 3,00 1,50 4,50

12 13 ARGENZIO FRANCESCO 903180 11/11/19 3,00 1,50 4,50

13 15 ZAGARELLA ALFREDO 903732 11/11/19 3,00 1,50 4,50

14 25 NOCERINO SANTINA 903621 11/11/19 3,00 1,50 4,50

15 28 LUCCI CIRO 907771 12/11/19 3,00 1,00 4,00

16 32 TAMBURRELLI SALVATORE 911676 13/11/19 3,00 1,00 4,00

17 1 DI MASO MAURIZIO 893926 07/11/19 3,00 1,00 4,00

18 11 ARMANNI ANNA 903094 11/11/19 3,00 1,00 4,00

19 19 PINTO GIUSEPPE 904314 11/11/19 3,00 1,00 4,00

20 20 SANTANIELLO ANTONELLA 904216 11/11/19 3,00 1,00 4,00

21 26 REIS SILVA CRISTIANE 907047 12/11/19 3,00 1,00 4,00

22 29 MUOIO PATRIZIO 907792 12/11/19 3,00 1,00 4,00

23 30 MUOIO VINCENZO 907810 12/11/19 3,00 1,00 4,00

24 31 BARILE GIOVANNI 907826 12/11/19 3,00 1,00 4,00

25 18 NAPOLETANO COSIMO 904278 11/11/19 2,00 1,00 3,00

26 6 MOHAMMED KHOKAN 894466 07/11/19 1,00 1,50 2,50

27 3 DI MASO VINCENZO 894415 07/11/19 1,00 1,00 2,00

28 5 HOSSAN MOKOL 894451 07/11/19 1,00 1,00 2,00

29 23 HAWLADAR ALAYA 903564 11/11/19 1,00 1,00 2,00

30 24 RUSSO GIUSEPPINA 903452 11/11/19 0,00 1,50 1,50

31 33 MONACO PASQUALE 912159 13/11/19 1,00 0,50 1,50

32 35 CORVINO GIUSEPPINA 912813 13/11/19 0,00 1,50 1,50

33 4 PEPE MARIANNA 894425 07/11/19 0,00 1,00 1,00

34 27 SOMMA FILOMENA 907572 12/11/19 0,00 1,00 1,00

35 34 FLAGIELLO RAFFAELE 912184 13/11/19 0,00 0,50 0,50

36 36 SILAM NAZRUL 913140 13/11/19 0,00 0,50 0,50

STORICITÀ



Alle ore 19 la Commissione conclude i  lavori e rimette alla pubblicazione mediante successiva 
Disposizione l’elenco degli aventi diritto alla concessione temporanea di n. 36 stalli provvisori in 
Via P.Bertini/Via A. Kauffmann  nell’ambito del programma “Fiere Natalizie 2019” .

Del che è verbale.
Napoli , 13/11/ 2019
L.C.S. 

Arch. Pierpaolo Pagliano, funzionario architetto- Presidente.
Geom. Emilio Porricelli, istruttore direttivo tecnico – componente
Ing. Valerio Viggiano, funzionario ingegnere - componente
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